PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

A Q S

INDICAÇÃO Nº 3066/2025

Assunto: Intensificação da fiscalização de estacionamento irregular na avenida de acesso à Rodovia

Nilo Máximo – altura do nº 371.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à intensificação da fiscalização de

estacionamento irregular na avenida de acesso à Rodovia Nilo Máximo – altura do nº 371.

De acordo com denúncia de munícipe, a avenida de acesso à Rodovia

Nilo Máximo, na altura do nº 371, vem apresentando recorrentes problemas de

estacionamento irregular de veículos, especialmente em frente aos comércios locais. A

prática compromete a fluidez do trânsito, impede a circulação segura de bicicletas e

representa risco para pedestres e motoristas.

Diante disso, solicita-se à Prefeitura de Jacareí, por meio da Secretaria de

Mobilidade Urbana, a intensificação da fiscalização na região, com medidas que inibam o

estacionamento indevido e garantam a segurança viária.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 6 de agosto de 2025.

GABRIEL BELÉM
Vereador - PSB

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P